Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

V. Markgraf Woldemar vereignet der Stadt Rathenow den Hof
Rodenwolde, am 18. Juni 1319.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54581](#)

ipos gerimus specialem, deliberatione prehabita et vnamini consensu nostro et totius nostri consilii castrum nostrum apud nostram predictam civitatem Rathenow constructum funditus iussimus desolari ob hanc causam, quod predicta nostra civitas Rathenow et castrum notatum se nequeant in simul continere nec communire. Insuper et locum dicti castri cum ejus lapidibus eisdem Burgenibus nostris fidelibus dilectis dedimus prenominatis ad emendandam nostram civitatem et edificandam Rathenow memoratam. Promittentes eidem, quod nos et nostri successores nullatenus in futurum aliquod castrum inibi aut extra apud civitatem Rathenow erimus fundaturi aut populo aliquo inopertuna hospitalitate et ultra quam ipsi Burgenibus dilectis nostris fidelibus conueniat dictam Rathenow nostram civitatem nullo modo grauaturi, Volentes nichilominus prefatos burgenes nostros fideles dilectos in sua Justitia eque nostris civitatibus dilectis Brandenburgensis in omnibus partibus suis et articulis penitus dimittere et conseruare. Ut autem huiusmodi gracie confessio (sic) per nos nostrosque successores hereditarios futuri temporibus immutari nequeat aut etiam retractari, presentes Litteras in euidens testimonium desuper conscribi iussimus et sigillorum nostrorum appensionibus roborari. Adhibitis testibus qui presentibus aderant subnotatis, vt haffone de wedele, iohanne de oldenflit, buffone de bellinge, gotfrido de oldenhufen, henrico de stegeliz, Anselmo de blanckenborg, henniggo de jagow, Conrado dicto Rauen nostro Marcalco, nostris fidelibus et quam pluribus aliis fide dignis. Actum et Datum Ratenow, anno domini M°. CC°. nonagesimo quinto, feria proxima sexta post Dominicam Misericordia domini, per manum Johannis curie nostre Notarii et Capellani.

Nach dem Originale im Magistrats-Archive. Fehlerhaft in Gerdens Frag. march. II, 28, 29 und Cod. V, 333

V. Markgraf Woldemar vereignet der Stadt Rathenow den Hof Rodenwolde, am 18. Juni 1319.

Nos Woldemarus, Dei gratia Brandenburgensis et Lusatiae marchio, Recognoscimus publice in hoc Scripto, quod inspecta necessitate et defectu, quibus cives nostri de Rathenow opprimuntur, ipsis civibus nostris presentibus et futuris habita deliberatione matura dedimus et presentibus literis donamus pro defectu hujusmodi sublevando proprietatem Curie Rodewalde cum omnibus ad ipsam spectantibus in Silvis, pratis, pascuis, agris, cultis et non cultis, paludibus et distinctionibus ad ipsam spectantibus possidendam perpetuo jure civitatis, absque omni onere Servitii et precarie cuiuslibet, et cum summo et imo Judicio, et quicquid nos in ipsa habuimus, quodque nobis vel nostris posset competere Successoribus ex causa quacunque, Renunciantes dicta *) proprietati ac omnibus ad ipsam curiam spectantibus simpliciter et in totum. Et ne de hac nostra donatione dubium circa aliquem oriatur, presentem literam super eo dari iussimus nostri Sigilli robore communitam. Testes hujus rei sunt Everhardus Prepositus Berlinensis, Hermannus de Luchow nostre Curie Capellanus, Matthias de Bredow miles, noster Advocatus, Gherardus de Kerckowe, Bröseko noster Pincerna, milites, cum aliis fide dignis. Actum et datum Tangermund, anno Domini millesimo trecantesimo decimo nono, feria secunda proxima ante festum S. Johannis Baptiste.